



ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» 06. 2017

№ 458-ПД

О внесении изменений в постановление Правительства Севастополя от 22.01.2015 № 21-ПП «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки семьям, имеющим детей»

В соответствии с Уставом города Севастополя, законами города Севастополя от 30.04.2014 № 5-ЗС «О Правительстве Севастополя», от 23.01.2015 № 106-ЗС «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории города Севастополя», от 29.09.2015 № 185-ЗС «О правовых актах города Севастополя» с целью устранения недостатков юридико-технического характера Правительство Севастополя **постановляет:**

1. Внести в постановление Правительства Севастополя от 22.01.2015 № 21-ПП «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки семьям, имеющим детей» следующие изменения:

1.1. Изложить преамбулу в следующей редакции:

«В соответствии с Уставом города Севастополя, Законом города Севастополя от 30.04.2014 № 5-ЗС «О Правительстве Севастополя», Законом города Севастополя от 29.09.2015 № 185-ЗС «О правовых актах города Севастополя» в целях реализации статьи 4 Закона города Севастополя от 23.01.2015 № 106-ЗС «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории города Севастополя» Правительство Севастополя **постановляет:**».

1.2. В пункте 3 слово «имеющих» заменить словом «имеющим».

2. Внести в Порядок предоставления мер социальной поддержки семьям, имеющим детей, утвержденный указанным постановлением, следующие изменения (далее – Порядок):

2.1. В пункте 5.4 слова «в связи с беременностью и родам» заменить словами «в связи с беременностью и родами».

2.2. В абзаце первом пункта 8.2 слово «предоставляемом» заменить словом «предоставляемой».

002560


- 2.3. В абзаце седьмом пункта 9 слово «его» заменить словом «их».
- 2.4. Пункт 10 после слова «прекращается» дополнить словом «в».
- 2.5. В абзаце третьем пункта 12 слово «ее» заменить словом «их».
- 2.6. В пункте 31 слово «ее» заменить словом «его».
- 2.7. В абзаце втором пункта 41 слова «их размеров» заменить словами «его размера».

2.8. Абзац второй пункта 44 изложить в следующей редакции:

«В случае выезда получателя пособия на постоянное место жительства за пределы территории города Севастополя выплата пособия прекращается с месяца, следующего за месяцем выезда получателя пособия. В случае возвращения получателя пособия на постоянное место жительства в город Севастополь пособие возобновляется с месяца подачи заявления о возобновлении пособия, но не ранее чем со дня регистрации.»

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Губернатора города Севастополя,
Председателя Правительства Севастополя



Ю.И.Кривов